CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Lucas da Saúde, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara

Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 037/2024

Concede Diploma de Gratidão do Município ao

Senhor José Williams da Silva Costa.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1º  Concede Diploma de Gratidão ao Municipio ao Senhor José Williams da Silva Costa.

Art. 2º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas  com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 16 de abril de 2024.

Lucas da Saúde

Vereador UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

JUSTIFICATIVA

José Williams da Silva Costa é Pastor da Igreja Evangélica Porta Estreita, endereço: Rua Benedito

Jandiro Soares, 52, Centro-Cipó, Embu-Guaçu / telefone (11) 97531-0789.

O Pastor nasceu em Maceió - AL, no dia 02 de agosto de 1974, filho do José Cicero da Costa e Sonia

Rafael da Silva Costa. Casado com a Maria Raquel Alves da Silva Costa, têm duas filhas, Williane Maria

Alves da Silva Costa e Sara Vitória da Silva Costa. Mora com sua família á 17 anos na Cidade de Embu-

Guaçu – SP.

Williams é pastor a 18 anos e tem a Bíblia como única, sagrada e pura, acredita que ser missionário vai

além de uma escolha é um chamado de Deus, sendo um motivo de alegria, pois ajuda muitas vidas a

trilhar o caminho de Cristo.

 A preocupação com as questões sociais dá a ele o impulso de que precisa para ter o compromisso em

ajudar. Estando atento às necessidades da comunidade, mostrando que cada um pode fazer a

diferença na vida do próximo. A honestidade a fé o consagra, pois traz em sua essência o amor e a

generosidade ao próximo.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

APOIO ao Projeto de Decreto Legislativo nº 37/2024

Toninho do Valflor                                                           ______________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Carlinhos                                                                           ______________________________________

Vereador – REPUBLICANOS

Cassio Krebs                                                                     ______________________________________

Vereador – PSD

Clebinho Jogador                                                               ______________________________________

 Vereador – PODEMOS

Edmilson Cabeleireiro                                                      _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Prof. Colle                                                                           _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Isaias Coelho                                                                       _____________________________________

Vereador – PSD

Joãozinho do Cavalo                                                         _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

João  Sené                                                                          _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Joaquim da Aposentadoria                                             _____________________________________

Vereador Presidente – UNIÃO BRASIL

Engenheiro Barros                                                            _____________________________________

Vereador – SOLIDARIEDADE

Maicon Siqueira                                                                  _____________________________________
Vereador UNIÃO BRASIL